
 Форма по Код 

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА ПО 

ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

ОКУД  

(наименование организации) 
по  

 ОКПО  

   

   

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 208/1 13.12.2016 

по основной деятельности   

   

Об утверждении Перечня 

муниципальных услуг, 

предоставляемых Комитетом 

Администрации Заринского 

района по образованию и делам 

молодежи 

  

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Комитетом Администрации 

Заринского района по образованию и делам молодежи согласно Приложения 1. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель главы Администрации района, 

председатель комитета по образованию и  делам молодежи               Г.А. Беспалова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Приказу Комитета Администрации  

Заринского района по образованию  

и делам молодежи 

от 13.12.2016г. № 208/1 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных услуг, предоставляемых Комитетом Администрации Заринского района по образованию и делам молодежи 

 

№ 

п.п. 

Наименование муниципальной услуги Вид деятельности Реестровый номер 

 

 

1. «Предоставление информации об организации общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования, а также дополнительного образования в 

образовательных учреждениях, расположенных на территории 

Заринского района Алтайского края».    

11-образование и наука  

2. «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 

образовательные организации, реализующие основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования (детские 

сады)» 

11-образование и наука  

3. «Зачисление в образовательное учреждение» 11-образование и наука  

4. «Предоставление информации об образовательных программах и учебных 

планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), 

годовых календарных учебных графиках» 

11-образование и наука  

5. «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, 

ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости» 

11-образование и наука  

6. «Предоставление информации, прием документов органами опеки и 

попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) 

или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, 

несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом 

порядке недееспособными)» 

11-образование и наука  

 


